URSCHRIFT 0 BAIVB
ZULASSUNGSSCHEIN Bundesanstalt für
Materialforschung
und -prüfung
Zulassung nach Abschnitt 22 der Allgemeinen Einleitung des Internationalen Codes für die Beförderung gefährlicher Güter mit Seeschiffen (IMDG-Code)
Approval according to section 22 of the General Introduction of the International Maritime Dangerous Goods Code (IMDG Code)
1. Neufassung
Nr. D/BAM 4325/1A2

4. Beschreibung der Bauart
Faß aus Stahl mit abnehmbarem Deckel
Hersteller-Typenbezeichnung: Eindrückdeckeldose 99 x 158
Abmessungen
Manteldurchmesser 99 mm
Durchmesser über Spannring 106 mm
Höhe gesamt 162 mm
Fassungsraum 1,09 Liter
Spezifikation:
Die Bauart wird durch die Beschreibungen, technischen Zeichnungen, Werkstoffspezifikationen
und Bescheinigungen gemäß der unter Ziffer 5 genannten Prüfnachweise(s) festgelegt.
Veröffentlichungen, auch auszugsweise, Hinweise auf Untersuchungen zu Werbezwecken und die Verarbeitung von Inhalten, bedürfen in jedem Einzelfalle der
widerruflichen, schriftlichen Einwilligung der BAM.
mstephan
Rechteck
Seite 2 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 4325/1A2 - 1. Neufassung vom 24. Februar 1998
5. Prüfnachweise für die Bauart
- Prüfbericht Nr.: OOO 033 vom 15.12.1993 der Schmalbach-Lubeca AG, Prüfstelle
Az.:1.5/41979, Postfach 1454, 38714 Seesen.
- 1. Nachtrag zum Prüfbericht Nr. 000 033 vom 19.01.1998 der Impress Metal Packaging
GmbH Co., Prüfstelle Az.:9.1/57146, Postfach 1454, 38714 Seesen.
6. Bauartzulassung
Die unter Ziffer 4 und 5 beschriebene Bauart erfüllt die Vorschriften nach Ziffer 1. Die Bauart
wird mit den in Ziffer 9 genannten Nebenbestimmungen für die Beförderung gefährlicher Güter
zugelassen.
Diese 1. Neufassung ersetzt den Zulassungsschein Nr. D/BAM 4325/1A2 vom 14.02.1994 der
Firma Schmalbach-Lubeca AG, Schmalbachstraße 1,38112 Braunschweig.
Die Eignung der Bauart für die Beförderung gefährlicher flüssiger Stoffe gilt bei Einhaltung der
folgenden Grenzwerte bzw. Einschränkungen als erbracht:
- Verwendung für gefährliche flüssige Güter der Verpackungsgruppe II oder III
max. Dichte für Stoffe der Verpackungsgruppe II 1,37 kg/l
max. Dichte für Stoffe der Vdrpackungsgruppe III 2,1 kg/l
- Maximaler Gesamtüberdruck in der Verpackung (d.h. Dampfdruck des Füllgutes plus
Partialdruck evtl, vorhandener Gase bei 55 °C vermindert um 100 kPa auf der Grundlage
des maximalen Füllungsgrades und einer Füiltemperatur von 15 °C): 67 kPa.
- max. Dampfdruck bei 50° C 114 kPa (absolut)
bei 55° C 133 kPa (absolut)
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig gefertigt werden. Der
Hersteller muß gewährleisten, daß die serienmäßig gefertigten Verpackungen die festgelegte
Spezifikation der Bauart erfüllen.
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten Verpackungen sind wie folgt zu
kennzeichnen:
1A2/Y 1.4/100/.............../D/BAM 4325 - SLW
(Herstellungsjahr; die
letzten beiden Stellen)
9. Nebenbestimmungen
9.1 Befristungen
entfällt
9.2 Bedingungen
entfällt
9.3 Widerruf
Diese Zulassung wird unter dem Vorbehalt des jederzeitigen Widerrufs erteilt.
9.4 Auflagen
9.4.1 Der in Ziffer 2. genannte Antragsteller muß nachweisbar sicher stellen, daß alle Bestimmungen
und Hinweise dieses Zulassungsscheins über eine ordnungsgemäße Verwendung der